



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

دشمن از اراده مردم می ترسد نه موشک

رییس جمهور با تأکید بر اینکه هیچ سلاحی برتر از ایمان، مقاومت و اتحاد مردم وجود ندارد و جنگ امروز در صحنه‌های مختلف، جنگ اراده‌ها است، گفت: سلاح قطعا لازم است، اما دشمن بیشتر از موشک، از ایمان و اراده مردم ما می ترسد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی در کنگره بین‌المللی بزرگداشت روز شهید در مشهد گفت: آنچه ما را در برابر آمریکا، رژیم صهیونیستی، مزدورانش و توطئه‌گران پیروز می کند، تنها سلاح نیست بلکه بالاتر از آن ایمان، اراده، اتحاد و مقاومت مردم است ما در عین حال باید موشک و هواپیما بسازیم و می‌سازیم و دولت یازدهم...

صفحه ۲

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت WWW.tejaratonline مشاهده کنید.

تجارت

پنجشنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۵ • ۱۰ جمادی الثانیه ۱۴۲۸
سال چهارم • شماره ۱۲۹۸۸ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان
Thu 9 Mar 2017 • 12 page

حسن صادقی در گفت و گو با «تجارت» از وضعیت نامناسب دستمزد کارگران انتقاد کرد؛

۴۰ درصد حقوق ۶۰ درصد شرمندگی!

شاهد این وضعیت خواهیم بود. وی گفت: چیزی که همواره مورد توجه جامعه کارگری بوده، عمل به روح ماده ۴۱ قانون کار و تبصره دو آن است که به صراحت در مورد وضعیت معیشت نیروی کار طرح موضوع کرده است. معاون شهرستانهای خانه کارگر با ابراز تاسف از اینکه بی توجهی به ماده ۴۱ باعث شده دستمزد دچار عقب افتادگی باشد گفت: اکنون فاصله بزرگی بین درآمد معیشت زندگی کارگر شاهد هستیم. وی با اعلام اینکه برای تعیین دستمزد باید دو رویکرد را مورد توجه قرار بدهیم گفت: نکته اول اصل ماده ۴۱ قانون کار است که بر مبنای تورم تعریف می شود و دیگری ذیل ماده ۴۱ است که بحث تأمین معیشت را مطرح می کند. اگر ملاک عمل روح ماده ۴۱ باشد، سید هزینه برای آن تعریف کرده‌ایم و بر این اساس آخرین سیدی که تعیین شد، می تواند ملاک گفت و گوی تعیین دستمزد باشد. صادقی با اعلام اینکه سید هزینه خانوار سه سطح مختلف دارد گفت: اول سید فرآینی، دوم سید متوسط و ...

تجارت - کورش شرفشاهی: افزایش دستمزد همواره یکی از مباحث مورد توجه کارفرما، کارگر و دولت بوده است. به همین دلیل شورای عالی کار همه ساله در این خصوص جلسات کارشناسی با حضور شرکای اجتماعی برگزار می کند و در پایان سال، میزان دستمزد را تعیین می کند. اما هرگز این دستمزد با واقعیت‌های جامعه همخوانی نداشته و همواره کارگران بسیار کمتر از تورم و معیشت دستمزد می گیرند. در این رابطه با حسن صادقی، معاون امور شهرستانهای خانه کارگر گفت و گو کردیم. وی که سالها ریاست کانون عالی شوراهای اسلامی کار سراسر کشور را بر عهده داشته و نماینده کارگران در شورای عالی کار بوده، انتقادات شدیدی نسبت به دستمزد پایین کارگران و نحوه بررسی دستمزد در سالهای گذشته دارد. در این رابطه حسن صادقی با اعلام اینکه دستمزد یکی از مسایل پیچیده ای است که پس از پیروزی انقلاب در حوزه‌های اقتصادی، اشتغال، اجتماعی، سیاسی برای بخشهای صنعت و خدمات مورد بحث قرار می گرفت و در آینده هم

ویترین

راه و مسکن ۸

مجوز فروش هواپیما به ایران صادر شد

بین الملل ۱۲

جاسوسی سیا با تلویزیون‌ها و گوشی‌های هوشمند

اینفوگرافیک ۱۱

ثبات، رمز موفقیت اقتصاد چین

گزارش ویژه

محسن هاشمی با انتقاد از وضعیت معاملات فنی در شهر داری تهران:

مدیریت شهری پایتخت با مردم صادق نبوده است



۱۰

پیشنهاد تجارت

تدبیر دولت

در تسخیر بازار فولاد جهان

ادامه پاسکاری

سقف حقوق مدیران

پیشنهاد ۳ میلیارد دلاری

هندی‌ها برای توسعه

«فرزاد پ»

سرمقاله

سفره‌های خالی در انتظار یک تصمیم

کورش شرفشاهی

به روزهای پایانی سال ۹۵ نزدیک می‌شویم و مدت‌هاست شورایی عالی کار جلسات منظم خود را با حضور شرکای اجتماعی برگزار می کند تا میزان افزایش حقوق کارگران را تعیین کند. اگر چه اکنون همه کارگران چشم انتظار تعیین تکلیف وضعیت دستمزد هستند، اما تجربه نشان داده که اتفاق خاصی در این زمینه نمی افتد و ...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

هند توسعه یافته آرزوی «پهرو»

مارتین ولف

فایننشال تایمز در روز استقلال هند در سال ۱۹۴۷، جواهر لعل نهرو، اولین نخست وزیر هند را «میداد سرنوشت» سخن گفت: «این کشور بزرگ و متنوع و فقیر خود را برای مسیر توسعه و دموکراسی آماده می کند». هفتاد سال بعد، هند یک دموکراسی باقی مانده در توسعه پیشرفت داشته است. سابقه هند بدون عیب نبوده است ولی هندی‌ها دلیلی برای افتخار کردن به آنچه به دست آوردند ندارند. ادامه در همین صفحه

سفره‌های خالی در انتظار یک تصمیم

ادامه از همین صفحه

... افزایش دستمزد به اندازه‌ای نخواهد بود که تورم و گرانی واقعی را جبران کند. همین امر موجب شده تا کارگران همواره از عملکرد شورای عالی کار گله داشته و نسبت به تصمیم این شوراهای اعتراض کنند. در حالی است که سه جانبه گرایی به معنای واقعی در این شورا حاکم نیست. زیرا نصف اعضای شورای عالی کار، نماینده دولت هستند و نصفه دیگر اعضا بین گروه کارگر و کارفرما تقسیم می شود و چون دولت کارفرمای بزرگی محسوب می شود و از گران شدن دستمزد بیش از کارفرمایان می بیند، همواره با کارفرما همصدا شده و مانع افزایش واقعی دستمزد بوده است. اما نباید کارفرمایان را به تنهایی مقصر بدانیم. امروزه هزینه‌های تولید، واردات بی رویه، قاچاق کالا، افزایش قیمت حاملهای انرژی، بی توجهی دولت به پرداخت سهم بنگاههای اقتصادی از هدفمندی یارانه‌ها و بسیاری موارد دیگر باعث شده تا کارفرمایان نیز در فشار باشند. بی شک هنگامی می توان کارفرمایان را به بی انصافی متهم کرد که سود کلانی از تولید به دست بیاورند و حق کارگران را ندهند. اما وقتی به میزان بالای تورم همراه با رکود توجه می کنیم و آمارهای وحشتناکی از بنگاههای تعطیل شده، بحران زده و در معرض ورشکستگی منتشر می شود، تازه متوجه می شویم که وضعیت اقتصادی به نفع کارفرمایان نیز نبوده است. اما چاره کار کجاست؟ آیا درست است که تاوان همه مشکلات را کارگران را بخورد و خود بدهند و شرمندند؟ فرزند پاشند؟ شرایط فعلی بیش از این امکان وارد آوردن فشار به کارفرمایان وجود ندارد، زیرا امکان دارد بنگاههای اقتصادی بیشتری دچار بحران شوند و به مرز ورشکستگی برسند. بنابراین تنها راهکار این است که دولت با تعریف بسته‌های حمایتی برای کارفرما و کارگر، به یاری هر دو قشر بیاید و شرایط را به نوعی مدیریت کند تا نگاه اقتصادی به سوددهی بالا برسد و آنگاه از کارفرما انتظار داشته باشیم که حقوق واقعی را به کارگر بدهد. در گذشته بسته‌های حمایتی از جمله بن کارگری و برخی مزایا می توانست به یاری سفره خالی کارگران بیاید که اکنون نیز می توان به این موارد توجه کرد. بحث دیگر هزینه‌های بیمه است که دایم کارفرمایان نسبت به آن اعتراض دارند که دولت می تواند بخشی از حق بیمه را بر عهده بگیرد به شرط آنکه به تعهد خود عمل کند و مانند امروز که ۱۱۷ هزار میلیارد تومان به سازمان تأمین اجتماعی بدهکار است، بار کارفرمایان را به دوش دولت نگذارد.

هند توسعه یافته آرزوی «پهرو»

ادامه از همین صفحه

... چه چیزی بر سر آنهاست؟ سازمان ملل پیش بینی کرده است جمعیت هند تا سال ۲۰۵۰ به ۱٫۷ میلیارد می رسد و بیشتر از جمعیت ۱٫۳۵ میلیاردی چین خواهد بود. اما کشور بسیار شکوفا شده است، بر اساس نظرسنجی وزارت اقتصاد هند، تولید ناخالص داخلی ۴۵٫۳۵ میلیارد دلار در سال اخیر رشد داشته است. این دومین داستان اقتصاد موفق در دوره جهانی سازی پس از رشد قابل توجه چین است. آمار نشان می دهد که توسعه هند باعث شده تا کشور از سوسیالیسم به سوی تجارت آزاد بازارهای باز و انکاب بخش خصوصی حرکت کند. اصلاحات تحت نظر دولت نازندامودی ادامه دارد. نسبت تجارت به تولید ناخالص داخلی اکنون مشابه چین است. به طور مثال شبکه ورود سرمایه‌های خارجی همانند دیگر بازارهای نوظهور است. بخش عمومی هند دیگر رابطه مستقیمی و بزرگی با درآمد ملی ندارد. هزینه‌های دولتی نیز همسو با هزینه‌های جهانی برای کشوری است که در سطح خوبی از توسعه قرار دارد. تلاش زیادی توسط دولت کنونی برای کاهش هزینه‌های تجاری و ایجاد محیطی منطبق با سرمایه‌ها تلاش زیادی کرده است. اگر به آینده نگاه کنیم هند همچنین توانسته در کاهش جمعیت خود پیشرفت کند. در عین حال نظر سنجی اقتصادی نشان می دهد سه تفاوت میان هند و دیگر بازارهای نوظهور وجود دارد، در رنگ و در استقبال از بخش خصوصی و حمایت از حقوق مالکیت، قابلیت ضعیف دولت در زمینه ارائه آموزش و بهداشت و توزیع مجدد درآمد که ناکافی است. این موارد نشانگر آن است که هند یک دموکراسی زودرس است. این کشور پیش از اینکه توسعه یابد دموکراتیک شد. افراد خوشبین معتقدند این نواقص زمانی که کشور ثروتمند شود از بین خواهد رفت. افراد بدبین معتقدند هند در نهایت به پیشرفت ادامه می دهد. اما دموکراسی چیزی از لوکس نیست بلکه شرطی لازم برای وجود هند به عنوان یک کشور است. با کمی شانس، رشد در طبقه متوسط هند فقر را از طریق مدیریت مسأولی از بین میبرد. این چالش‌ها در طولانی مدت مهم خواهند بود. اولی چالش آموزش است، نیروی کار گسترده یک امتیاز است و اگر دانش و مهارت لازم را داشته باشد باعث توسعه اقتصاد می شود. محیط زیست دومین چالش است. از اکنون تا ۲۰۵۰ تولید ناخالص داخلی هند می تواند تا ۴۰۰ درصد باشد. شهرسازی باید سرعت یابد. سومین چالش محیط خارجی اقتصاد است. سهم هند از صادرات و خدمات در سطح جهانی ممکن است در دهه آینده افزایش یابد. اما با توجه به تنش‌های مخالف با جهانی سازی این امر ممکن است به راحتی رخ ندهد. هر فرصت خوبی برای تبدیل شدن به بزرگترین اقتصاد پرسرعت در جهان را در دست موفقیت‌های گذشته نشانگر امکان پیروزی است اما احتیاج به تغییرات بسیار برای رخ دادن این امر است. بار دیگر هند به میعادگاه سرنوشت رسیده است.

ترجمه: فاطمه مهدتی

سرپرست سازمان تعزیرات حکومتی:

حفظ امنیت و رونق بازار

در گروهی توجه کسبه و بازاریان است



سرپرست سازمان تعزیرات حکومتی گفت: حفظ امنیت و رونق بازار در گروه توجه کسبه است. بازاریان شرعا و قانوناً موظف به حفظ حقوق مصرف کننده هستند و باید با دستگاه‌های ذی ربط در جهت حفظ سلامت بازار همکاری صادقانه‌ای داشته باشند.

عبدالمعلی میرکوهی در نشست خبری با اشاره

به ضرورت اسلامی بودن بازار اقتصادی گفت: بازار اسلامی باید امن ترین بازار در دنیا باشد و خرید و فروش در آن با رعایت انصاف باشد و حفظ شأن و مصلحت نظام باید مورد تأکید قرار گیرد. سرپرست سازمان تعزیرات حکومتی با اشاره به تشکیل ۵۰ هزار پرونده قاچاق گفت: آنچه توسط تعزیرات به عنوان جرمه این کالاها مطرح بوده، ۱۶۴۶ میلیارد تومان است. وی افزود: در رابطه با تخلفات صنفی، شاهد نامتوازن بودن جرمه‌ها و نوع تخلف هستیم. سازمان تعزیرات به دنبال اصلاح این رویه است و بنا داریم نرخ‌های جدید را به تصویب مجلس برسانیم. همکاران تعزیرات در این رابطه حداکثر جرمه را دارند. وی در رابطه با کالاهای قاچاق فرهنگی گفت: طبق قانون این کالاها جز کالاهای ممنوعه بوده و امحا می شوند. میرکوهی با اشاره به کنترل بازار شب عید، گفت: در روزهای تعطیل و در آستانه سال تحویل نظارت‌ها تشدید می شود و ۲۷۲۵ گشت در این مدت آغاز اجرای طرح‌های نوروزی یعنی از بهمن ماه، فعال بودند. وی با اشاره به پرونده‌های تشکیل شده گفت: ۳۷۷ پرونده در راستای عملیات ویژه و گشت‌های نوروزی تشکیل شده و بیش از یک و نیم میلیارد تومان از طریق این گشت‌ها حکم صادر شده است. سرپرست سازمان تعزیرات حکومتی در خصوص تخلفات رستوران‌های بین‌راهی گفت: در قالب گشت‌های نوروزی به این موضوعات رسیدگی می شود تا به تخلفات احتمالی مکان‌های ارائه خدمات به مسافران نوروزی از جمله رستوران‌ها رسیدگی شود. میرکوهی از فعالیت کامل سامانه ۱۲۵ خبر داد و گفت: نسبت به سامانه ۱۲۵ حساسیت زیادی وجود دارد و امیدواریم مردم با آشنایی بیشتر از این سامانه بیشتر استفاده کنند. وی در خصوص دارو گفت: حدود ۹۵ درصد داروهای ناصر خسرو داروهای عادی مثل آسپارینوفن است و تعداد کمی به داروهای خاص و مکمل‌های داروشناسی بازمی گردد. در مورد داروهای عادی مشکلی وجود ندارد و با تخلفات این عرصه برخورد می شود. معاون وزیر دادگستری گفت: مشکل ناصر خسرو در رابطه با داروهای خاص و البته تقویتی است که اغلب تقلبی هستند. دستگاه‌های مربوطه باید تدابیر خاص را داشته باشند و به طور کلی باید بگوییم در رابطه با قاچاق دارو در ناصر خسرو مشکل خاص و حاد نداریم. وی در خصوص خودروهای قاچاقی گفت: طبق قانون، کالاهای ممنوعه باید امحا شود. کالاهای مصرفی نیز یا باید امحا شده و یا در داخل کشور استفاده نشود. در رابطه با خودروها نیز سازمان حفظ و فروش اموال تملیکی این رویه را دنبال می کند.

محمد رضا عارف:

اصلاح طلبان در نهایت به روحانی می‌رسند

رئیس فراکسیون امید مجلس گفت: نظر شخصی من است که در نهایت به آقای روحانی می‌رسیم اما به طور طبیعی در جریان اصلاح طلبی افراد دیگر هم کاندیدا خواهند شد و این طبیعی است. محمد رضا عارف در گفت و گو با فارس، در پاسخ به این که آیا در کنار روحانی فراکسیون و شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان گزینه یا گزینه‌های دیگری را برای دوره دوازدهم ریاست جمهوری مورد بررسی قرار خواهد داد یا خیر، اظهار داشت: ما به این سمت می‌رویم که گزینه نهایی ما آقای روحانی باشد. البته هنوز شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در این رابطه تصمیم گیری نکرده است. وی افزود: شاید قبل از عید نوروز بررسی کنیم که درباره مسائل و گزینه‌های اصلاح طلبان برای ریاست جمهوری به تصمیم نهایی برسیم؛ البته ما اولویت می‌دهیم شورای اسلامی شهر و روستا گذاشتیم. رئیس فراکسیون امید مجلس گفت: ما بارها اعلام کردیم که برای ریاست جمهوری در نهایت یک کاندیدا خواهیم داشت و دوستانی که علاقه‌مند هستند طبیعتاً ثبت نام و فعالیت می کنند اما انتظار این است که به خرد جمعی احترام بگذارند و تصمیم شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان را اصل و مورد احترام قرار دهند.

شرکت نفت پاسارگاد

سالی که گذشت
در مسیر پیشرفت

مدارات بزرگترین عملیات فرایند کشور

تاسیس فروردین ۱۳۵۷

تیسری رعایت حقوق مصرف کنندگان

دفتر مرکزی: تهران، سعادت آباد، بلوار دریا،
خیابان مطهری شمالی، کوچه ساحل ۲، پلاک ۲۷
صندوق پستی: ۱۹۳۹۵ - ۴۵۹۸
خط ویژه: ۰۲۱-۲۳۰۳۶۰۰۰ (+۹۸۲۱)
فروش: ۰۲۱-۲۳۰۳۶۲۳۱ (+۹۸۲۱)
کاتال تلگرام: @Pasargad_oil

Head Officer: No.37, 2nd Sahel Alley,
Northern Motahari Ave, Darya Blvd,
Su'adat Abad, Tehran, IRAN
Tel: +9821-23036000
Sales: +9821-23036451
www.PasargadOil.com